28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

Resolve:
CONCEDER ao servidor JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK Id. Funcional nº
5704533/3, ocupante do cargo em comissão de Coordenador Financeiro,
30 (trinta) dias de licença prêmio no período de 16.10 a 14.11.2019, cor-
respondente ao triênio 01/02/2015 a 31/01/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 18/09/2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 476998

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o prazo de vigência constante no extrato do Convênio n°
029/2019, dos autos do processo n° 2019/290091, publicado no diário
Ofi cial n° 33.989 datado de 23/09/2019, a fi m de retifi car, nos seguintes
termos:
Onde se lê:
Inic. De Vig.: 12/09/2019 T. Vig.: 09/01/2019
Leia-se:
Inic. De Vig.: 12/09/2019 T. Vig.: 09/01/2020
Belém/PA, 23 de Setembro de 2019.
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 477221
ERRATA DO EXTRATO ORDEM DE REINICIO DE SERVIÇOS

Objeto: Retifi car o numero da ordem de Serviços do Contrato nº 98/2018,
referente ao Processo nº 2018/301792, publicado no Diário Ofi cial nº
33.978 de 12/09/2019, nos seguintes termos:
Onde se lê: “nº 084/2018“
Lê-se: “nº 094/2018“
Belém-PA, 23 de julho de 2019.
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE ESTADO DE
TRANSPORTES.

Protocolo: 476937

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 031/2019
Processo Nº. 2019/414123
Valor Total: R$ 1.209.000,00 (um milhão, duzentos e nove mil reais)
Objeto: Prestação de serviços de apoio e análise técnica a estruturação e
elaboração de projetos da gestão pública, conforme especifi cações e de-
mais itens contidos no Termo de Referência.
Data da Assinatura: 05/09/2019. Inic. De Vig.: 0509/2019
Term. Vig.: 04/09/2020
Foro: Comarca de Belém                         Prazo: 12 meses
Decreto de Qualifi cação: s/n                  Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003/2018 – Pregão
Presencial nº 005/2018 do Consórcio Intermunicipal Multifi nalitário do Vale
do Aço (CIMVA) – Itapatinga/MG.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade gestora: 29101; Programa de Traba-
lho: 26.784.1435.7632; Natureza de Despesa: 449039; Origem do Recur-
so: Estadual Fonte: 0101000000;.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: CONSÓRCIO HOUER / VIANA GUIMARÃES
Pers: Jurídica:
CNPJ: 31.396.348/0001-73
Logradouro: Rua Maranhão, nº 166                Bairro: Santa Efi gênia.
Cidade: Belo Horizonte     UF: MG          CEP: 30.150-330
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 476990

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 168 DE 19 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no DOE
nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 72, inciso III da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e considerando o servidor apresentou
a certidão de óbito nº 06565601552019400404273016251135;
Resolve:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor ANTONIO SILVA
DAMASCENO Id. Funcional nº 5104645/1, ocupante do cargo de Braçal,
lotado na Gerência de Recursos Humanos, no período de 02 a 09.09.2019,
em decorrente do falecimento ILAIOLA TENÓRIO DAMASCENO (esposa),
sem prejuízo de sua remuneração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 19 de setembro de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 477002

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO.
ORDEM DE SERVIÇO Nº 037/2019 - DIRTEC

Processo: 2019/414123.
Partes:
SETRAN- Secretaria de Estado de Transportes
CNPJ – 04.953.717/0001-09
CONSÓRCIO HOUER / VIANA GUIMARÃES
CNPJ – 31.396.348/0001-73
Objeto: Prestação de serviço de apoio e análise técnica a estruturação e
elaboração de projetos da gestão pública, conforme especifi cações e de-
mais itens contidos no Termo de Referência.
Modalidade: Adesão a Ata
Contrato: 031/2019.
Valor do Contrato Original: R$ 1.209.000,00
Prazo de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Vigência: 04/09/2019 à 03/09/2020.
Data: 04/09/2019.
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade – Secretário de Estado de
Transportes

Protocolo: 477071

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 243/2019-GP DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar de 22/09/2019 o perí-
odo de férias do servidor HUGO PENNA HACHEM, matrícula nº. 54197843,
ocupante do cargo de Diretor, concedidas através da Portaria n° 229/2019-
GP, de 20/08/2019, publicada no DOE n° 33.958 de 21/08/2019, referente
ao exercício 2017/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 23 de setembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 476899

ERRATA
.

Na publicação n° 476707, PORTARIA N° 241/2019-GP, publicado no
DOE n° 33.989 de 23/09/2019, onde se lê: CPF: 648.074.792-53, leia-
se: CPF: 792.305.712-53.

Protocolo: 476923

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE AVISO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº003/2019-CPH

- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa autora de projeto executivo, para a prestação de
obras e serviços de engenharia para supervisão, acompanhamento e as-
sessoramento à área técnica, nas solicitações de mudanças e adequações
de projeto do Terminal Hidroviário de Cargas e Passageiros de Santarém,
para atender a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
- Fonte dos Recursos:
Funcional Programática: 26.784.1435.7577
Natureza de Despesa: 449039
Fonte: 0101
- Contratado(a):
DPJ- Arquitetura & Engenharia Ltda.
CNPJ/MF- 05.053.657/0001-30
Endereço: Avenida Governador José Malcher, nº168, Sala 501 - Bairro:
Nazaré - CEP: 66.035-100 - Município: Belém - Estado – Pará.
- Valor Contratado:
Valor global: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
- Vigência:
45(quarenta e cinco) dias.
Base Legal da Inexigibilidade:
Processo nº 2019/405931, tipo Inexigibilidade de Licitação n.º 003/2019-
CPH, com amparo no art. 30, inciso II, alíneas “c” e “d” da Lei Federal n.º
13.303 de 30/06/2016 (Estatuto Empresa Pública).
Belém/PA, 20 de setembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente CPH

Protocolo: 477000